
SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20134  CADERNO 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511147
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 004/2013 Objeto: Aquisição de Móveis 
de Escritório com vistas a atender as secretarias deste 
município, Contrato 18/2013_Águia Indústria e Comercio de 
Móveis Eireli - EPP no valor de R$-2.579.500,00 (dois milhões 
quinhentos e setenta e nove mil e quinhentos reais) _ Vigência: 
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 04.122.0003.2035 Manut. Sec. Administração; 
04.122.0004.2036 Manut. Sec. Finanças; 20.122.0003.2037 
Manut. Sec. Agricultura; 20.122.0003.2047 Manut. Sec. Mun. 
Juventude, Desporto e Lazer; 13.122.0014.2052 Manut. Sec. 
Cultura e Turismo; 04.122.0003.2061 Manut. Sec. Obras, 
Urbanismo e Transporte; 18.122.0003.2069 Manut. Sec. Meio 
Ambiente; 06.122.0003.2073 Manut. Sec. Segurança Pública e 
Defesa Social;
10.122.0015.2105 Manut. Sec. Saúde; 17.122.0005.2002 
Manut. Sec. Educação; 08.122.0024.426 Manut. Assistência 
Social; 10.122.0015.2107 Manut. Fundo Mun. Saúde; 
12.122.0005.2012 Manut. do PDDE;
Elemento de despesa 4490.52.00 – Equipamentos e Material 
Permanente. Data de Assinatura: 03.04.2013. Ordenador 
Responsável: Nadege do Rosário Passinho Ferreira - Prefeita 
Municipal. Curuçá-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511149
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 002/2013 Objeto: Aquisição de 
Passagens e Hospedagens com vistas a atender esse 
município, Contrato 17/2013_Norte Turismo Ltda no valor de 
R$-360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) _ Vigência: 
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 04.122.0003.2.030 Manutenção do Gab. Do 
Prefeito 04.122.0003.2.035 Manutenção Sec. Administração. 
04.122.0004.2.036 Manut. da Sec. Finanças. 20.122.0003.2.037 
Manut. da Sec. Agricultura. 27.122.0003.2.047 Manut. da 
Sec. Juventude, Desporto e Lazer. 13.122.0014.2.052 Manut. 
da Sec. Cultura e Turismo. 04.122.0003.2.061 Manut. da 
Sec. Obras, Urbanismo e Transporte. 18.122.0003.2.069 
Manut. da Sec. Meio Ambiente. 06.122.0003.2.070 Manut. da 
Sec. Segurança Pública e Defesa Social. 23.694.0037.2.079 
Manut. da Sec. Pesca e Agricultura. 14.422.0067.2.084 
Manut. da Sec. De Integração. 02.061.0003.2.088 Manut. da 
Procuradoria Municipal. 10.122.0015.2.105 Manut. da Sec. 
De Saúde. 12.122.0005.2.002 Manut. da Sec. De Educação. 
10.301.0015.2.111 Manut. do PAB Fixo. 08.122.0024.2.126 
Manut. da Sec. De Assistência Social 12.365.0006.2.102 
Manut. Da Educação Infantil 06.122.0024.2.129. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica. Data de 
assinatura: 03.04.2013. Ordenador Responsável: Nadege do 
Rosário Passinho Ferreira - Prefeita Municipal. Curuçá-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511163

AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130004, Tipo Menor Preço POR ITEM, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS. Data e local da 
abertura: 22/04/2013, às 8:30 horas, na sala de audiências da 
CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário 
das 8:30 h às 13 h Tel. (91)3467-1337/3467-1242 - . Wotson 
Valadão de Moura – Pregoeiro
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130005, Tipo Menor Preço POR ITEM, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E FUNDOS. Data e local da abertura: 
22/04/2013, às 14:00 horas, na sala de audiências da CPL. Edital 
e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o 
pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário das 8:30 h 
às 13 h Tel. (91)3467-1337/3467-1242 - . Wotson Valadão de 
Moura – Pregoeiro
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130006, Tipo Menor Preço POR ITEM, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Data e local da abertura: 23/04/2013, às 8:30 horas, na sala de 
audiências da CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na 
sala da CPL mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), 
no horário das 8:30 h às 13 h Tel. (91)3467-1337/3467-1242 - . 
Wotson Valadão de Moura - Pregoeiro 
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130007, Tipo Menor Preço POR ITEM, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
E LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . Data e local da 
abertura: 24/04/2013, às 8:30 horas, na sala de audiências da 
CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário 
das 8:30 h às 13 h Tel. (91)3467-1337/3467-1242 - . Wotson 
Valadão de Moura – Pregoeiro
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130008, Tipo Menor Preço POR ITEM, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS. Data e local da 
abertura: 29/04/2013, às 8:30 horas, na sala de audiências da 
CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário 
das 8:30 h às 13 h Tel. (91)3467-1337/3467-1242 - . Wotson 
Valadão de Moura – Pregoeiro
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130009, Tipo Menor Preço POR ITEM, 

diárias (Deslocamento) / de 24/04/2013 a 24/04/2013
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/04/2013 a 30/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511212

PORTARIA: 1868/2013-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 04/04/2013 a 04/04/2013
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511215

PORTARIA: 1870/2013-PG
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 
12/04/2013
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013 a 
26/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511217

PORTARIA: 1872/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA GRACE KANEMITSU PARENTE.
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/04/2013 a 02/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 03/04/2013 a 03/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 04/04/2013 a 04/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/04/2013 a 09/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 10/04/2013 a 10/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/04/2013 a 16/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 17/04/2013 a 17/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/04/2013 a 23/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 24/04/2013 a 24/04/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/04/2013 a 30/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511220

PORTARIA: 1880/2013-PG
Objetivo: AUXILIAR O PROMOTOR DE JUSTIÇA LUIZ MÁRCIO 
TEIXEIRA CYPRIANO, ASSESSOR DA CORREGEDORIA-
GERAL, NA REALIZAÇÃO DE CORREIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTARÉM NOVO, E DE 

INSPEÇÕES EXTRAORDINÁRIAS NAS PROMOTORIAS DE 
JUSTIÇA DOS DEMAIS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil
PEIXE-BOI/PA - Brasil
PRIMAVERA/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991592/FABRICIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 
a 12/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511225

PORTARIA: 1944/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO RELATIVA AO 
ESTUDO DE PERDAS E DANOS DO PAE JURUTI VELHO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
999105/RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 
08/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511197

PORTARIA: N° 45/2013
Objetivo: Autorizar a viagem da Procuradora Geral para 
participar da Solenidade de Posse da nova Diretoria da AMPCON 
bem como primeira Reunião de Trabalho do Conselho Nacional 
de Procuradores Gerais de Contas
FUNDAMENTO LEGAL: PORTARIA N° 55/2011-MPTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
590398/ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA (Procuradora 
Geral) / 2.0 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 
10/04/2013<br
Ordenador: Maria Regina Cunha


